Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.02.2023					№  85					г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 г. № 422 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Змеиногорского района от 05.03.2020 года № 66 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», с решениями Змеиногорского районного Совета депутатов от 16.12.2022 г. № 79 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. №99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов», от 16.12.2022 № 80 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2023г. и плановый период 2024 и 2025 годы  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 г. № 422 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем необходимых для реализации программы средств районного бюджета в 2021-2025 годах составляет 32 тыс. рублей в том числе:
в 2021 году – 4 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 тыс. рублей
  Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год и плановый период.
	1.2 В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
	«Общий объем необходимых для реализации программы средств районного бюджета в 2021-2025 годах составляет 32 тыс. рублей в том числе:
в 2021 году – 4 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 тыс. рублей
           1.3.Таблицу №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
  1.4. Таблицу № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Змеиногорском районе» на 2021-2025 годы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Змеиногорского района                                                   	                              Е.В.Фролов

Филатова А.А.
2-22-60
Дело - 1
Комитет по финансам -1
Экономика -1
Комитет по образованию-1
	ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                                   к    постановлению Администрации
Змеиногорского района

	 от 16.02.2023  № 85

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Змеиногорском районе» на 2021 – 2025 годы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4

	5

	Всего финансовых затрат
	4,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	32,0

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из местных бюджетов
	4,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	32,0

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из местных бюджетов

	из внебюджетных источников

	НИОКР <*>

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из местных бюджетов

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из местных бюджетов

	из внебюджетных источников

<*> Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации
      Змеиногорского района
               от 16.02.2023 №  85

           Таблица №2
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Змеиногорском районе»
на 2021-2025 годы
	3
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Источники финансирования  (тыс.рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год
	всего
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель. Организация эффективной системы мер антиэкстремистской направленности для
профилактики угроз распространения радикальных идеологий, в том числе идеологии терроризма и мотивированной конфликтности на территории Змеиногорского района
	2021-2025

	4,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	32,0
	Муниципальный бюджет

	2
	Задача 1.

Повышение уровня межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов, институтов гражданского общества в сфере противодействия экстремизму и идеологии терроризма, профилактики конфликтности этнической, национальной и религиозной направленности
	2021-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.
Проведение мониторинга
(по полугодиям) этноконфессиональной ситуации, проявлений ксенофобии, конфликтности и экстремизма (в том числе в молодежной, этноконфессиональной средах, в миграционном пространстве района).
Взаимный обмен информацией о выявленных угрозах между субъектами противодействия экстремизму и обеспечение своевременного информирования Главы Змеиногорского района
	2021-2025
	Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
Комитет Администрации Змеиногорского района по физической культуре и спорту;
АНО «Районная газета Змеиногорский вестник»;
МО МВД «Змеиногорский»;
Комитет Администрации Змеиногорского района
по образованию и делам молодежи.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальный бюджет

	3.1
	Мероприятие 1.2

Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно- телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет» в целях пресечения распространения экстремистской идеологии и выявления экстремистских материалов, в том числе содержащих призывы к подготовке и совершению террористических актов

Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию
и делам молодежи
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальный
бюджет

	4
	Задача 2.
Профилактика распространения экстремизма и радикальных идеологий, в том числе идеологии терроризма в миграционной среде района
	2021-2025

	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	22,0
	Муниципальный бюджет

	5
	Мероприятие 2.1. Подготовка и издание памятки (брошюры) по вопросу профилактики экстремизма и распространения радикальных идеологий в миграционной среде
	2021-2025
	Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи;
Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
Комитет Администрации Змеиногорского района по физической культуре и спорту;
АНО «Районная газета Змеиногорский вестник»;
МО МВД «Змеиногорский»
	2
	5
	5,0
	5,0
	5,0
	22,0
	Муниципальный бюджет

	6
	Задача 3. Реализация информационной политики антиэкстремистской направленности
	2021-2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальный бюджет

	7
	Мероприятие 3.1.
Создание информационного продукта, посвященного добрососедским и семейным этнорелигиозным традициям представителей конфессий и диаспор в Змеиногорском районе

	Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи;
Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
АНО «Районная газета Змеиногорский вестник»;
МО МВД «Змеиногорский».
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальный бюджет

	8
	Мероприятие 3.2. Подготовка и размещение тематических материалов в
муниципальных СМИ (в том числе в интернет-изданиях), направленных на формирование неприятия у населения экстремистских настроений и радикальной идеологии
	2021-2025
	Администрация района
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи;
Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
Комитет Администрации Змеиногорского района по физической культуре и спорту;
АНО «Районная газета «Змеиногорский вестник»;
МО МВД «Змеиногорский»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальный бюджет

	9
	Задача 4. Формирование в молодежной среде неприятия экстремизма и радикальных идеологий, в том числе идеологии терроризма
	2021-2025

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0
	Муниципальный бюджет

	10
	Мероприятие 4.1. Проведение тематических мероприятий, посвященных профилактике экстремизма и распространения радикальных идеологий, в том числе идеологии терроризма в молодежной среде
	2021-2025
	Администрация района;
Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи;
Комитет Администрации Змеиногорского района по культуре и туризму;
МО МВД «Змеиногорский»;
АНО «Районная газета «Змеиногорский вестник» (по согласованию).
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0
	Муниципальный бюджет